МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНЕНЬКАЯ РЕЧКА

пр. Маршала Жукова, дом 20, Санкт-Петербург, 198302

тел./факс (812) 757-27-83, E-mail: ma.redriver@mail.ru

ОКПО 48970788, ОГРН1037811031070,

ИНН/КПП 7805111725/780501001

РЕШЕНИЕ
15.08.2018                              Санкт-Петербург                                       № 26
О внесении изменений положение о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих муниципального образования

муниципальный округ Красненькая речка

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с ч. 4 ст.14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст. 8_1 Закона Санкт-Петербурга от 15 февраля 2000 № 53-8 "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге", Указом Президента РФ от 01 июля 2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов",

Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1.
Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования муниципальный округ Красненькая речка и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Муниципального Совета от 08.10.2014 № 12 согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.
Внести изменения в Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования муниципальный округ Красненькая речка и урегулированию конфликта интересов, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета-А.О. Абраменко.

4.
Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования Красненькая речка – газете «Красненькая речка».

5.
Решение  вступает в силу на следующий день после его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования –                                                                        А.О. Абраменко
Председатель Муниципального Совета

Приложение
к решению Муниципального Совета
 муниципального образования
 Красненькая речка

 от 15.08.2018 № 26
Изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования муниципальный округ Красненькая речка и урегулированию конфликта интересов
1. Внести изменение в название Положения изложив его в следующем виде: «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка и урегулированию конфликта интересов».
2. Статью 1 Положения изложить в следующем виде: «Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется порядок образования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Красненькая речка (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- Законом Санкт-Петербурга от 15 февраля 2000 г. № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»;

- настоящим Положением».
3. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующем виде: «Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принять меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное  исполнение им должностных (служебных) обязанностей (обеспечение полномочий).
4. Абзац 2 статьи 3 изложить в следующем виде: «- в обеспечении соблюдения муниципальными служащими внутригородского  муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка (далее - муниципальные служащие) ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов)».

5. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующем виде: «Состав Комиссии утверждается решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка».

6. Подпункт а пункта 1 статьи 5 изложить в следующем виде: «заместитель Главы  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка (председатель Комиссии), должностное лицо кадровой службы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка (секретарь Комиссии), муниципальные служащие других подразделений местного самоуправления, определяемые его руководителем;».

7. Подпункт б пункта 5 статьи 5 изложить в следующем виде: «другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга  муниципальный округ Красненькая речка; специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым Комиссией, должностные лица других органов местного самоуправления, государственных органов; представители заинтересованных организаций; представитель муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов - по решению председателя Комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до дня заседания Комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается этот вопрос, или либо члена Комиссии».
8. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующем виде: «Комиссия осуществляет рассмотрение вопросов, относящиеся к её компетенции, в отношении всех муниципальных служащих в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Красненькая речка».

9. Дополнить статьи 8 абзацем следующего содержания: «Секретарь Комиссии в 3-дневный срок со дня назначения даты заседания Комиссии  извещает муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов Комиссии и других лиц, участвующих в заседании Комиссии о дате времени и месте заседания Комиссии».

10. Пункт 1 статьи 9 изложить в следующем виде: «Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. При наличии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание Комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки муниципального служащего или его представителя на заседание Комиссии при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае вторичной неявки муниципального служащего или его представителя Комиссия принимает решение о рассмотрении указанного вопроса в отсутствие муниципального служащего».
11. Пункт 5 статьи 10 отменить.
Приложение №2

к решению Муниципального Совета
 муниципального образования
 Красненькая речка

  от 15.08.2018 № 26
Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Красненькая речка и урегулированию конфликта интересов.
Председатель Комиссии: Заместитель Главы муниципального образования муниципальный округ Красненькая речка - Е.П. Казакова.
Заместитель председателя Комиссии: Глава МА ВМО Красненькая речка – А.В. Сарматицкий.
Секретарь Комиссии: Специалист первой категории отдела благоустройства – Л.А. Шаньгина.
Члены Комиссии:

1. Антошевский Александр Константинович – депутат Муниципального Совета;
2. Куковенков Александр Леонидович – депутат Муниципального Совета;
3. Хайбулов Герман Дмитриевич -  специалист первой категории социального отдела;
4. Костылева Яна Евгеньевна –  главный специалист организационно-правового отдела.
Представитель Государственного общеобразовательного учреждения Гимназии №261 Кировского района Санкт-Петербурга - Горячая Татьяна Маликановна.
5